∅12-300
Doorsnede neutraalstand (50% opening)
SCHAAL 1 :
DWP A-A - Standaard configuratie (B=300mm)
∅16
∅12-300
∅16 ∅16
∅12-300
Doorsnede neutraalstand (50% opening),
frontwand b=250mm
SCHAAL 1 :
DWP A-A - Standaard configuratie (B=minimaal 230mm)
∅16
∅12-300
∅16
∅12-300
Doorsnede neutraalstand (50% opening),
frontwand b=200mm
SCHAAL 1 :
DWP A-A - Aangepaste configuratie (B= <230 en >220mm)
∅16
∅12-300
20.0
180.0 37
16.0
13
.0
20.0
180.037
16.0
13
.0
40.0
94.6
12
0.
0
32
.0
86
.0
86
.0
300.0
60.0120.0120.0 70.0 60.0 120.0
min. 5D min. 5D min. 5D
20.0
180.0 37
16.0
13
.0
20.0
180.037
16.0
13
.0
40.0
94.6
12
0.
0
32
.0
86
.0
86
.0
230.0
60.0109.260.9 70.0 60.0 120.0
min. 5D min. 5D min. 5D
20.0
180.0 37
16.0
13
.0
20.0
180.037
16.0
13
.0
40.0
94.6
12
0.
0
32
.0
86
.0
86
.0
220.0
80.080.060.0 70.0 60.0 120.0
min. 5D min. 5D min. 5D
las
A
las
A
las
A
≤3
.0
≤3
.0
≤3
.0
langswapening te allen tijde
in de bocht van de haakwapening
plaatsen ivm krachtsoverdracht
langswapening te allen tijde
in de bocht van de haakwapening
plaatsen ivm krachtsoverdracht
langswapening te allen tijde
in de bocht van de haakwapening
plaatsen ivm krachtsoverdracht
ve
ra
nk
er
in
gs
-
le
ng
te
≥
11
0.
2
ve
ra
nk
er
in
gs
-
le
ng
te
≥
11
0.
2
ve
ra
nk
er
in
gs
-
le
ng
te
≥
11
0.
2
A
A B
B
las
B
SCHAAL 1 :
Langsdoorsnede SN-ESV-R1
SCHAAL 1 :
Bovenaanzicht SN-ESV-R1
2,5% ->
2,5% ->
2,5% ->
<-1,53%
2,5% ->
2,5% ->
detail
B detail
A
40
.0
37
300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0300.0
18
0.
0
300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0
18
0.
037
.0
137.1136.2105.3135.0154.4127.6
56.5
37
.0
104.4 135.0 156.9 80.3
122.1
18
0.
0
18
0.
0
37
.0 23
7.
0
40
.0
23
7.
0
17
5.
0
40
.0
17
5.
0
39
0.
0
51
4.
0
640.0 7050.2 659.9
Niet gemaatvoerde afrondingen R=2mm
R4
.0
R4
.0
R4.0
12
22
SCHAAL 1 :
Detail: randprofiel (Klauw)
R12.5 R12.5
R12.5
R12
.5
SCHAAL 1 :
Detail: ankerschot
25   12
10
10
9
11
17
8
37
10
37
13
10
14     9     14
180.0
35
.0
25
.0
10
.0
20.155.022.155.020.4
70
.0
8
45.0°
SCHAAL 1 :
Detail: Koppelplaat
Opmerking: overige maatvoering identiek aan detail "Ankerschot"
86.4 19.9
20
.9
49
.1
180.0
boorgat tbv bout M16
boorgat tbv bout M16
7.4
∅19.0
∅19.0
73.7
20.0
70
.0
SCHAAL 1 :
Detail: ankerschot
(open V-naad, vellingkanten profielen voorbewerkt in fabriek)
SCHAAL 1 :
Las A: Klauwprofiel op ankerschot (in fabriek conf. WPS 135 FW)
37
10
10
8
8
  8
z=6
6
6
6
z=6
  8
1
37
10
10
z=5
5
5
5
z=5
1
SCHAAL 1 :
Las B: koppellas klauwprofiel  (in het werk conf. WPS 135 FW)
SCHAAL 1 :
Las C: Knikverbinding klauwprofiel (in fabriek conform WPS 135 BW)
(stiftlas, in fabriek)
SCHAAL 1 :
Las D: Deuvels (in fabriek)
z=5 (Las C)
Verbinding is niet geschikt voor toepassing in het rijspoor
37
268
6613567
107
5255
35.0°
32
56
35.0°
84
89
35
.0°
SCHAAL 1 :
Knikverbinding conform detail Las C
5
Detail A (PREFAB)
135
268
6766
5667
199
95
113
37
60
32
29
35.0°
35.0°
SCHAAL 1 :
Knikverbinding conform detail Las C
5
Detail B (PREFAB)
Schematische weergave en materialisering
V5V1L1
L3
U1
L2
U2
V5V1V2V3V4U1
U3
U2
135°
Doorsnede neutraalstand (50% opening)
SCHAAL 1 :
DWP B-B - Standaard configuratie Lightprofiel
∅10
∅10-300
11
7.
0
175.0 175.0
37 40.0 37
37
.0
20.0
70.0
20.0
28.6
131.4
28.7
131.3
160.0 160.0
min. 3571
.2
300.0 300.0
20.0
280.0 280.0
vulstrip 20x20x70mm
moer M16 + onderlegring (klasse 8.8)bout M16x85 (klasse 8.8)
vulstrip 20x20x70mm
aansluiting voegprofiel kitten t.b.v. waterdichtheid
K4
K1 K2 K3
SCHAAL 1 :
Situatie: Koppelplaat bevestiging
5
afmeting materiaal behandeling opmerkingonderdeel
randprofiel GN-B 37x70mm S235 J2N therm. verzinkt
ankerschot 180x70x20mm
haakanker (1) Ø12 140x220 B500B onbehandeld
therm. verzinkt
lengte bij sparingsdiepte 85mm,
min. verankeringslengte is
maatgevend!
nr.
voegrubber
staalvezelmortel
V1
V2
V3
V5
U1
bituminieuze voegvulling
(optioneel)
U3
L3 deuvels
langswapening (1)V4
Ø16 lang 100mm therm. verzinkt
lang = 8,5m1/st,
dik min. 4mm
L1 haakanker (lightprofiel) Ø10 lang 80mm
L2
U2
onbehandeld
Ø16 B500B onbehandeld
B500B onbehandeld
B500B
langswapening (lightprofiel) Ø10
EPDM
OPMERKINGEN:
- lassen gemaakt in fabriek: - rijbaan = EXC3
 - goot/ schampkant(en) = EXC2
- (koppel)lassen op werk = EXC3
zie ontwerp
- weergave haakankers in doorsneden. De haakankers zijn haaks op het randprofiel
weergegeven. In praktijk zullen deze gedraaid zijn. (zie bovenaanzicht)
chemisch ankerlijm Conform EOTA Technical Report 023
OPMERKING ALGEMEEN:
De weergegeven voeg met doorsneden is gebaseerd op een fictief project.
O.a. lengte, breedte en verkanting zijn aannames.
Afmetingen wapening, ankers, randprofielen en ankerschotten zijn werkelijk en
volgen uit de ontwerpnota. Inbouwhoogte voegprofiel: 85mm < x < 180mm
S235 J2N
S235J2+C450 Conform ISO 13918
- (staal)toleranties conform ISO 2768-v
stroefheid PTV ≥55
- laagdikte thermisch verzinklaag gemiddeld 140 µm, maatgevend onderdeel is het randprofiel
buigdoor=4Ø (Ø≤16mm)
- toleranties van de in te lijmen haakwapening wordt bepaald door door de minimale afstand van 5D
(=60mm) tot voor- en achterkant frontwand en tussen wapening onderling.
- De langswapening dient in de bocht van de haakwapening te liggen. Rekening houdend met onderlinge
afstanden slobgaten en voornoemd punt.
buigdoor=4Ø (Ø≤16mm)
toepassen indien voeg
voorafgaand aan asfalt
ingebouwd wordt
K1
K2
klasse 8.8bout M16 M16x85mm
onderlegring (plat) M16 klasse 8.8
K3 moer M16 M16 klasse 8.8
K4 vulstrip 70x20x20mm (lxbxd) S235 J2N therm. verzinkt
therm. verzinkt
therm. verzinkt
therm. verzinkt
P:\010 - Ontwerp & Advies\11 SN ESV-R1 conform RTD1007-2 v3.0\08 Technische tekeningen\2015.742_SN ESV-R1 RTD1007-2v3 v4.0 160217.dwg
Datum
Onderdeel:
Revisie
Opdrachtgever:
Project:
Locatie:
Wijziging Acc.
Blad nr.:Project nummer:
Tekening nummer:
Get.
Projectfase:
Gec.
3528 BC Utrecht
info@smitsneuchatel.nl  -  www.smitsneuchatel.nl
Groenewoudsedijk 10
TEL. +31(0)30 284 07 50/  FAX +31(0)30 284 07 51
Smits Neuchatel Infrastructuur bv is gecertificeerd volgens:
NEN-EN-ISO 9001:2008 (certificaatnummer: 117013-2012-AQ-NLD-RvA)
VCA ** 2008/5.1 (certificaatnummer: 137664-2013-ASCC-NLD-RvA)
KOMO proces certificaat BRL 0509 (certificaatnummer: K48936/01)
Meerkeuze matrix concept:
Schaal:
Formaat:
Ontwerpnota:
AALBBUAALTekstuele aanpassingen27-02-201706
AALAALBBUWijzigingen opmaak16-02-201705
05 23-01-2017 Hoeklas van a=6 naar a=8 mm, detail ankerschot toegevoegd AAL BBU AAL
03 01-09-2016 Wijzigingen n.a.v. toetsverslag Rws YRO AAL AAL
1.2b1
01Ontwerp
2015.742_SN ESV R1_v6.0
Groenewoudsedijk
Smits Neuchâtel Infrastructuur
Engineering SN ESV-R1 conform RTD 1007-2 v3.0
Voegovergangen
Validatie
Divers
A0
-
00 11-06-2015 Diverse doorsneden t.b.v. ontwerpnota SN ESV R1 ALW AAL AAL
01 13-08-2015 Diverse kleine wijzigingen in opmaak ALW AAL ALW
02 20-05-2016 Profielen nader uitgewerkt YRO AAL AAL